
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la città di Cattolica ha un'economia prevalentemente fondata sul turismo;

Premesso che l'Amministrazione Comunale, in accordo con le Associazioni Albergatori di Cattolica, 

partecipa ogni anno a diverse fiere turistiche in Italia e all'estero;

Considerato che l'Amministrazione Comunale organizza durante i periodi estivi diverse manifestazioni 

di intrattenimento rivolte agli ospiti di Cattolica;

Visto che urbanisticamente la città si è dotata di teatri, cinema, piazze arredate con palchi ed 

attrezzature logistiche per lo spettacolo e una zona pedonale tra le più grandi d'Europa.

Considerato che nel Comune di Cattolica durante il periodo estivo soggiornano migliaia di turisti al 

giorno, provenienti prevalentemente dagli Stati Membri Europei.

Considerate, inoltre, le direttive scaturite dal Convegno Regionale sul Turismo 2003, di programmare 

interventi mirati ed efficaci per la promozione turistica ed in particolare dare rilevanza a tutti quegli aspetti 

culturali, artistici, spettacolari, folcloristici ed enogastronomici di eccellenza che contraddistinguono la nostra 

regione.

Sentita la relazione del Sindaco Dott. Gian Franco Micucci con la quale presenta il progetto triennale 

denominato "Odeon Cattolica Festival" in accordo con la Regione Emilia Romagna Assessorati al turismo e 

Cultura e la Provincia di Rimini assessorato al turismo e l'APT Regionale, progetto che sarà presentato entro il 

mese di giugno alla Commissione Europea - Programma Cultura 2000 - per la relativa ammissione al contributo 

europeo; che prevede un partenariato con tre città europee (Budapest, Varsavia, Stoccarda, da concordare con gli 

altri Enti del progetto), con l'obiettivo di importare la cultura, il folclore e l'enogastronomia delle tre città partner 

a Cattolica ed esportare nelle tre città partner la città di Cattolica con la cultura, il folclore e l'enogastronomia 

della Regione Emilia Romagna (avere un evento nella città di Cattolica ed esportare l'evento della città di 

Cattolica).

Dato atto che la Ditta Essebi di Calderara di Reno ha ideato, progettato e promosso l'incontro tra 

l'Amministrazione comunale di Cattolica e le Autorità della Città di Barcellona per il progetto "Rambla de Mar" 

estate 2003;

 

Visto il progetto "Odeon Cattolica Festival", di cui si allega copia al presente atto, concordato con 

Regione, Provincia e Apt, che prevede per l'anno 2003 il programma denominato "La Rambla de Mar" avente 

una spesa complessiva di Euro 300.000,00 così suddivisi:

Visto lo schema di convenzione per la gestione di una parte del programma La Rambla de Mar con la 

Ditta Essebi, che prevede una spesa complessiva lorda di Euro 261.600,00, quale parte integrante del presente 

atto;

Vista la richiesta di contributo regionale presentata alla Regione Emilia Romagna per un finanziamento 

dell'iniziativa di cui alla presente Deliberazione pari ad Euro 75.000,00, allegato agli atti della presente;

Preso atto che la ditta Essebi è titolare del copyright del progetto di cui trattasi,  e che, pertanto, attesa 

altresì la natura artistica dell'incarico, si ritiene realizzato il presupposto previsto dalla norma sopra citata;

      Considerato che l'affidamento diretto dell'incarico alla ditta Essebi si fonda sulle previsioni di cui all'art.7, 

c.2, lett.b)  dlgs.

157/1995, per il quale è ammessa la trattativa privata "qualora per motivi di natura tecnica o artistica o per la 

ragioni attinenti la tutela di diritti esclusivi, l'esecuzione dei servizi possa venire affidata unicamente ad un 



particolare prestatore di servizi";

  

    Richiamata la deliberazione n. 72 del 11/06/2003 ad oggetto: "Progetti speciali di promozione turistica 

per l'estate 2003 in accordo con Enti Pubblici, le ditte private e le Associazioni di categoria turistica di 

Cattolica", per la quale viene prevista una entrata da sponsorizzazioni,da destinare alla presente iniziativa, 

presuntivamente stimata in Euro 25.000,00;

Dato atto che la Provincia di Rimini Assessorato il Turismo ha già inviato l'atto con cui comunica 

l'entità finanziata ai Comuni per le attività promozionali turistiche anno 2003, di cui al Comune di Cattolica la 

somma complessiva di Euro 79.000,00 di cui per Euro 49.779,91 da destinare alla realizzazione della presente 

iniziativa;

Visto il programma dettagliato dell'iniziativa "La Rambla de Mar", allegato agli atti della presente 

deliberazione;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A 

                                 

- di approvare il progetto "Odeon Cattolica Festival" in collaborazione con Regione Emilia-Romagna, 

APT e Provincia di Rimini;

-di presentare richiesta di ammissione al programma "Cultura 2000" della Commissione Europea con il 

progetto triennale "Odeon Cattolica Festival";

- di approvare le schema di convenzione con la Ditta Essebi di Calderara di Reno;

- di approvare il programma per l'estate 2003 "la Rambla de Mar";

- di approvare la spesa complessiva lorda di Euro 300.000,00 che verrà finanziata sul bilancio di 

previsione del corrente esercizio  come segue:

- quanto ad Euro 75.000,00 sul cap. 3051.000 "Incarichi professionali 

  per consulenze culturali" - impegno n. 1141 - fin. Entrata Ctr 

  regionale Cap 241.1 - accertamento nr. 288 -;

- quanto ad Euro 52.227,00 sul cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di 

  consumo e di beni in ommortizzabili" - impegno n. 1142 -;

- quanto ad Euro 31.370,19 sul cap 50.001 "Spese per iniziative di gemellaggio" - impegno n. 1114 -; 

- quanto ad Euro 25.000,00 sul cap. 11640.000 "Spese per servizi 

  gestiti per conto di terzi" -  impegno n. 1143 - fin. proventi 

  entrate da sponsorizzazioni cap. 1280 - accertamento n. 289 -;

- quanto ad Euro 43.200,00 sul cap. 3535.000 "Organizzazione 

  iniziative diverse nel campo della promozione turistica" -  impegno 

  n. 1144 - fin proventi entrate da ctr prov.li cap. 273 

  (accertamento n. 290 -;

- quanto ad Euro 73.202,81 sul competente intervento del bilancio di 

  previsione esercizio 2004 che presenterà la necessaria copertura 

  finanziaria;



- di rinviare a succesivi atti Dirigenziali per gli interventi di carattere culturale riguardanti mostre, 

filmati e presentazioni di libri, sempre inerenti al protocollo d'intesa con la città di Barcellona;

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi di ugenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr. 267;

Con voti palesi ed unanimi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

          

_____________________________________________________________________

DEL28841/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 73 dell'11.06.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


